
 
Comune di Azzano San Paolo 

Provincia di Bergamo 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 7 DEL 12/02/2026  
 
 
OGGETTO: PROVVEDIMENTI VIABILISTICI VIA ROMA (16/02/2026)   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
 
VISTA l’istanza  prot. nr. 495 del 13/01/2026 presentata  dalla Società Casa Viva srl,  con sede in  

Piazza Aspromonte 26 – Milano (MI), partita I.V.A. 13550300969,  per il rilascio di 
ordinanza viabilistica di chiusura strada in Via Roma, nel tratto compreso tra il civico 16 ed 
il civico 20, il  giorno 25/01/2026 per installazione ponteggio lungo la facciata dell’edificio; 

VISTE le successive note di rettifica delle date e orari di intervento presentati dalla Società 
richiedente con definizione della data di esecuzione delle opere il giorno 16/02/2026; 

DATO ATTO che il tratto di strada interessato dai lavori prevede il transito della linea 6/A di trasporto 
pubblico di ATB e che la suddetta Società, opportunamente informata ha comunicato, quale 
percorso alternativo in  direzione Bergamo: Viale Trieste - Via Trento - Via Oberdan - Via 
Leopardi - Via Bergamo - Via Piave; 

VISTA        la planimetria allegata all’istanza nella quale risulta indicata specificatamente l’area  
interessata dagli interventi; 

VISTA l’autorizzazione temporanea di occupazione suolo pubblico n. 4/2026 del 04/02/2026 
rilasciata dal competente Settore; 

RAVVISATA pertanto la necessità, a tutela del patrimonio stradale, della pubblica incolumità e sicurezza 
anche del personale impiegato nei lavori, al fine di consentire la regolare esecuzione dei 
lavori, nonché per esigenze di carattere tecnico, di adottare i dovuti provvedimenti 
viabilistici in merito; 

 
VISTO   l’art. 7, comma 1, lettera a) e l’art. 6, comma 4, lettera b) del Decreto Legislativo 30 aprile 

1992, n. 285, recante il Nuovo Codice della Strada; 
 
VISTO  l’art. 107, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

O R D I N A 
 

dalle ore 09:00 alle ore 19:00 di lunedì 16 febbraio 2026 e comunque sino al termine dei lavori: 
- divieto di circolazione (chiusura della strada) in Via Roma, nel tratto compreso tra Via Castello e 

Piazza F.lli Piacentini; 
 



La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Comunale, nonché 
mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada e del relativo 
Regolamento di esecuzione (almeno 48 ore prima se trattasi di divieto di sosta). 
 
L’impresa esecutrice dei lavori è incaricata: 

- della posa e del mantenimento della prescritta segnaletica di cantiere, anche nelle ore notturne, 
nell’area interessata, come evidenziato nell’allegato 1, facente parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

- della posa e del mantenimento della segnaletica di deviazione sulla Via Trieste. Nello specifico il 
posizionamento dei sottoelencati avvisi: 

Deviazione traffico da posizionarsi all’altezza dell’intersezione Viale Trieste- Via Trento con 
preavviso di deviazione da posizionarsi all’intersezione di Via Roma-Via Trieste e   Piazza IV 
Novembre-Via Trieste; 

La Polizia Locale, unitamente alle altre forze di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.L.vo n. 285/92 
(Nuovo Codice della Strada), curerà l’osservanza del presente provvedimento. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di Brescia, ai sensi del D.Lgs 2 luglio 2010 n. 104, 
ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario ai sensi degli artt. 8 e 9 del  D.P.R. 24 novembre 1971, n. 
1199. 

  
 
 

Il Responsabile 
SETTORE POLIZIA LOCALE  

Silvia Paladini / ArubaPEC S.p.A.  
 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 
 

 




